
Latvijas čempionāta badmintonā Galvenā 4esneša Jāņa Salas  
ierosinājumi un komentāri par Latvijas čempionātu badmintonā 2023,  
balsto4es uz Latvijas čempionāta 2022 organizēšanu: 

1. Jāatjauno TournamentSo1ware licence nedēļu pirms februāra sākuma. 

2. Nolikumā pie pieteikumiem jāpieliek punkts, ka pārus NAV iespējams 
sapārot pēc pieteikumu termiņa beigām. 

3. Pieteikumu termiņš ir pārāk īss, organizatoriem un tabulu veidotājiem 
tas viss rada neērKbas, savukārt jā pieteikumi Lktu saņemL laicīgi, var 
saplānot grupu un spēļu skaitus.  
Ierosinājums: pieteikumu termiņu noteikt vienu nedēļu ātrāk līdz 
otrdienas 22:00. Tas ļautu organizatoriem plānot visu laicīgi, kā arī šajā 
situācijā varētu ļaut līdz nākamai otrdienai aPeikLes no dalības vai 
sapārot tos spēlētājus, kuri nav pieteikuši pārus. 
Tas nekādā ziņā neietekmēs to, vai un cik cilvēki pieteiksies. Ja 
dalībnieks vēlēsies spēlēt – viņš pieteiksies arī nedēļu iepriekš. Tāpat 
paliek vēl nedēļa, lai aPeiktos bez soda. Arī tas – kāds tev ir reiLngs uz 
to brīdi vai nedēļu vēlāk – neietekmēs spēlētāja pieteikumu. 

4. Jāapdomā, vai nav iespējams atrast zāli, kur var sākt dalību piektdienas 
pēcpusdienā vai vakarā, aizvadot pirmo/otro kvalifikācijas kārtu.  

5. Jāizvērtē situācija par TV Lešraidi svētdienas vakarā, jo LBF šajā 
gadījumā Lkai mēģina celt popularitāL un reiLngus (šādus komentārus 
dzirdēju no vairākiem pieredzējušiem spēlētājiem un treneriem), bet 
LBF nedomā par pašiem spēlētājiem.  
Ideālā kārKba būtu šāda: daļa no kvalifikācijas piektdien vakarā, 1/8 
fināli un 1/4 fināli sestdien, pusfināli un fināli svētdien no rīta un pa 
dienu. 
Vai ir kāds saskaitāms, saprotams, sarēķināms ieguvums – rīkot finālus 
svētdienas vakarā, jo visi skaKtāji, kas nav iesaisKL vai neLek uz 
apbalvošanu – jau ir devušies prom un zāle ir tukša.  
Rīkojot finālus svētdienā pa dienu – zālē varētu atrasLes daudz vairāk 
cilvēku. Tas ir jautājums jaunajai Valdei – kādas būs viņu prioritātes un 
virzieni. 

6. Divi speciālā seguma korL ir labs risinājums, lai visus pusfinālus var 
aizvadīt uz korLem. Vajadzētu laicīgāk padomāt un atrast risinājumu – 
kā abus kortus filmēt Lešraidē, bet divi korL – tam būtu jābūt nolikumā 
kā prasībai. 



7. Iekļaut nolikumā punktu par viesnīcu piedāvājumiem (vai arī izņemt ārā 
un nekad neprasīt). Citādi nav konsekvences. Vienreiz šāds punkts ir, 
citreiz nav. 

8. Precizēt punktu par aPeikumiem.  
Ko darīt, ja spēlētājs ir pieteicies uz vairākām kategorijām, bet beigās 
izlemj aPeikLes no kādas kategorijas (pēc pieteikumu termiņa beigām). 
StarptauLskā turnīrā tas nozīmētu – aPeikt dalību automāLski no visām 
kategorijām, mums šis nav precizēts nolikumā. 

9. PaaugsLnājuma/serves Lesneši.  
Lai nodrošinātu visos pusfinālos Lesnešus un viens var pa vidu varētu 
atpūsLes, būtu vajadzīgi minimums 3 Lesneši (pusfinālos bez serves 
Lesneša). Tie laicīgi jānoorganizē, precizējot skaitu. Tiesnešiem jābūt 
informēLem par pusdienām, kafijas galdiņu u.c. ērKbām/neērKbām, ar 
kurām jārēķinās. 

10. Jāuzmanās ar līnijLesnešiem, jo ne visi var precīzi nolasīt situāciju. Ja 
liek mazākus, ne Lk pieredzējušus bērnus, viņi var kaut ko parādīt 
nepareizi. PaaugsLnājuma Lesnešiem būtu vairāk jāpievērš uzmanība (it 
īpaši pusfinālos)  - un jākoriģē līnijLesneša lēmums, ja tas liekas 
nepareizs.  
Varbūt līnijLesnešiem jāiziet kāds tests pirms tam – lai Le Lktu pielaisL 
pie spēļu Lesāšanas? 

11. LBF inventārs, tai skaitā korL, paaugsLnājumi, filmēšanas tehnika u.c.  
To sagāde un aizvešana no turnīra norises vietas ir jāsaskaņo vēlākais 
nedēļu pirms čempionāta norises, abpusēji vienojoLes starp LBF 
federācijas atbildīgajām personām un rīkotāju. 

12. Sponsoru reklāmas.  
Jāprecizē kārKba par baneriem, rollapiem un karogiem, tai skaitā par 
LBF sponsoru reklāmām, kas ir izvietojami norises vietā, kā arī par 
iespējām turnīra rīkotājiem izvietot savas reklāmas un organizēt savas 
reklāmas akLvitātes. 

13. Jāprecizē kārKba, kā LBF nozīmē Galveno Lesnesi un kāda ir Galvenā 
Lesneša atbildība pirms, pēc un sacensību laikā, tai skaitā nodalot 
atbildību starp Galveno Lesnesi, Mačkontroli un turnīra direktoru. 

14. Jāprecizē kārKbā, kā Lek atlasīL paaugsLnājuma Lesneši. Kas tos 
izraugās, kas piesaista, kas koordinē? Kāda ir LBF Tiesnešu komisijas un 
kāda ir Turnīra rīkotāja atbildība?


